
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2022.gada 16.februāris                                                                  protokols Nr. 7. 
 

LĒMUMS Nr. 14. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu “Kokļu mūzikas biedrībai DZĪTARI” dalībai Eiropas 

Savienības Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) LEADER  atklātajā 

projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Koklītes koklēja”  

 

Izskatot biedrības “Kokļu mūzikas biedrība DZĪTARI”, reģ.nr. 40008249036, 2022. gada 

19. janvāra iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 2022. gada 21. janvārī ar Nr. 1-6.1/22/402) par 

līdzfinansējuma 816,75 EUR apmērā (10% no projekta izmaksām) piešķiršanu dalībai biedrības 

“Partnerība “Daugavkrasts”” izsludinātajā Eiropas Savienības Eiropas lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai (ELFLA) LEADER atklātajā projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Koklītes 

koklēja”, kura pozitīva rezultāta gadījumā Daugmales kultūras centra kokļu studijas vajadzībām tiks 

iegādātas – Koncertkokle ar slēdžiem – 4 komplekti (komplektā - koncertkokle, pustoņu 

pārslēgšanas mehānisma (slēdžu) komplekts, skaņojamā atslēga, kokles pārnēsājamā soma); 

Koncertkokle – 2 komplekti (komplektā - koncertkokle, skaņojamā atslēga, kokles pārnēsājamā 

soma), konstatēts: 

1. Baldonē no 2016. gada marta darbojas biedrība “Kokļu mūzikas biedrība DZĪTARI” (reģ. nr. 

40008249036), kuras mērķi ir popularizēt kokles atpazīstamību plašākā sabiedrībā Latvijā un 

ārpus tās robežām, atbalstīt un veicināt kokles spēles tradīciju saglabāšanu un attīstību, 

popularizēt un atbalstīt koklētāju – izpildītājmākslinieku koncertdarbību un dalību dažādās 

muzikālās aktivitātēs; 

2. Daugmalē no 2018. gada darbojas kokļu studija, kurā bērniem sākot no 7 gadu vecuma ir dota 

iespēja apgūt koncertkokles spēli. Daugmales pagasta kultūras centra kokļu studijā ik gadu 

darbojas 10-14 bērni, ar kuriem tiek strādāts individuāli (atbilstoši katra bērna vecumam, 

interesēm un spējām), un kokļu studijas ansamblis ir sniedzis priekšnesumus kultūras 

pasākumos gan Daugmalē, gan citās pilsētās un pagastos. Daugmales kokļu studijas audzēkņi, 

sadarbojoties ar Baldones bērnu kokļu studijas “Dzītari” audzēkņiem, ir piedalījušies arī 

vairākos valsts mēroga kultūras pasākumos; 

3. Daugmales pagasta kultūras centra kokļu studijas vajadzībām līdz šim ir iegādāta  1 basa kokle, 

bet citu mūzikas instrumentu - koncertkokļu, ko kultūras centrs varētu piedāvāt bērniem mācību 

procesa nodrošināšanai nav. Koncertkokle ir ne vien skaists un īpašs, bet arī ekskluzīvs mūzikas 

instruments – to izgatavo tikai Latvijā un šobrīd tikai vien 2 meistari. Vienas pilnībā aprīkotas 

koncertkokles izmaksas uz doto brīdi ir 1800 - 2000 EUR robežās. Ņemot vērā instrumenta 

augstās izmaksas, tikai pāris bērniem ir bijusi iespēja iegādāties savas personīgās 

koncertkokles, bet lielākā daļa kokļu tiek īrētas, līdz ar to arī jaunu dalībnieku uzņemšana ir 

cieši saistīta ar kokļu pieejamību, tomēr interese ir liela; 

4. kokļu kustības atbalstam 2016. gada 10. martā tika nodibināta “Kokļu mūzikas biedrība 

DZĪTARI”  (reģ.nr. 40008249036), kuras viens no galvenajiem mērķiem ir atbalstīt un veicināt 

kokles spēles tradīciju saglabāšanu Baldones novadā (pēc novada reformas arī jaunajā 

apvienotajā Ķekavas novadā), kā arī rast iespēju jebkuram muzicēt gribošam bērnam, jaunietim 

vai interesentam iepazīt, apgūt un iemīlēt šo mūzikas instrumentu, dot iespēju caur kokles spēli 

kvalitatīvi, radoši un interesanti pavadīt savu brīvo laiku, caur to bagātināt sava pagasta un 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

novada kultūras dzīvi ar koncertiem, meistarklasēm, izstādēm un cita veida izglītojošām un 

izklaidējošām aktivitātēm, vienlaicīgi popularizējot un veicinot koklētāju atpazīstamību plašākā 

sabiedrībā savā novadā, Latvijā, kā arī ārpus valsts robežām; 

5. biedrība “Partnerība “Daugavkrasts”” 2021. gada 16. decembrī ir izsludinājusi LEADER 

projektu iesniegšanas 7. kārtu partnerības administrētās Sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģijas ietvaros. Projektu iesniegšanas termiņš: 2022. gada 1.-28. februāris. Projekta kopējā 

summa ir 8167,50 EUR, no kuriem pieejamā publiskā finansējuma summa ir 7350,75  EUR. 

 

Pamatojoties uz  

- likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 6. punktu, 15. panta pirmās daļas 4. un 

5. punktu un 21. panta pirmās daļas 23. punktu, 

- kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2022.  gada 9. februāra sēdes un 

Finanšu komitejas 2022.gada 10.februāra atzinumiem, 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris 

Jerums, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs 

Pozņaks), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Atbalstīt biedrības “Kokļu mūzikas biedrība DZĪTARI”, reģ.nr. 40008249036, dalību Eiropas 

Savienības Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) LEADER atklātajā 

projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Koklītes koklēja” un tā pozitīva rezultāta gadījumā  

piešķirt līdzfinansējumu 816,75 EUR apmērā (astoņi simti sešpadsmit euro un septiņdesmit 

pieci euro centi), koncertkokles ar slēdžiem – 4 komplekti (komplektā - koncertkokle, pustoņu 

pārslēgšanas mehānisma (slēdžu) komplekts, skaņojamā atslēga, kokles pārnēsājamā soma); 

koncertkokles – 2 komplekti (komplektā - koncertkokle, skaņojamā atslēga, kokles 

pārnēsājamā soma) iegādei. 

2. Izdevumus paredzēt no Ķekavas novada pašvaldības 2022. gada Daugmales kultūras centra 

apstiprinātā budžeta. 

3. Atbildīgais par šī lēmuma izpildi ir Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada 

centrālā administrācija” Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājs. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (PARAKSTS*)           J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


